
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLIV 
Broj 5 ISSN 1840-4588Ponedjeljak, 11.06.2018. godine 

GRADSKO VIJEĆE

83.
Na osnovu člana 42. Zakona o prostornom uređe-

nju i građenju  („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 1/14) i člana 21. tačka 5) Statuta 
Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 
5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 22. sjednici, održanoj 
24. maja 2018. godine, donosi  

ODLUKU

o pristupanju  izradi  Regulacionog  plana 
˝Privredno poslovna zona Zenica – Sjever˝

Član 1.
U cilju prostornog uređenja i izgradnje prostora 

definisanim Prostornim planom grada Zenice kao pri-
vredno-poslovna zona, pristupa se izradi Regulacionog 
plana „Privredno - poslovna zona Zenica -Sjever“ (u 
daljem tekstu: Regulacioni plan).   

Član 2.
Granica obuhvata Regulacionog plana počinje od 

granice parcela k.č.n.p.1/1 na sjeverozapadnoj strani, 
prati granicu parcele k.č.n.p. 1/1 do lijeve obale rijeke 
Bosne, skreće sjevero-istočno uzvodno uz lijevu obalu 
rijeke Bosne do granice parcele k.č.n.p.4/1, skreće 
južno granicom parcele k.č.n.p. 4/1 do industrijskog 
kolosjeka za ArcelorMittal, skreće zapadno uz indu-
strijski kolosjek za ArcelorMittal do početne tačke. 

Član 3.
Regulacioni plan se donosi za period do donošenja 

novog planskog dokumenta.

Član 4.
Regulacioni plan se radi u cilju donošenja proved-

bene planske dokumentacije za izgradnju privrednih 
objekata, zatim izgradnju saobraćajne, komunalne i 
energetske infrastrukture. 

Član 5.
Rok za izradu Regulacionog plana je 6 mjeseci 

od dana donošenja ove odluke na sjednici Gradskog 
vijeća Zenica.  

Član 6.
(1) Nosilac pripreme izrade Regulacionog plana je 

Gradonačelnik Zenice i Služba za urbanizam, imovin-
sko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina (u 
daljem tekstu: Nosilac pripreme).

(2) Nosilac izrade Regulacionog plana je Javno 
preduzeće za prostorno planiranje i uređenje grada 
„Zenica“ d.o.o. Zenica (u daljem tekstu: Nosilac 
izrade).

Član 7.
(1)  Nosilac izrade Regulacionog plana će izraditi 

Prednacrt i dostaviti Nosiocu pripreme na razmatranje 
i usaglašavanje.

(2)  Nakon usvajanja Prednacrta, Nosilac izrade 
će izraditi Nacrt Regulacionog plana, koji će Nosilac 
pripreme utvrditi i podnijeti ga Gradskom vijeću na 
razmatranje i stavljanje na javni uvid i raspravu u 
trajanju od 30 dana.

Član 8.
Obavezuju se sve Službe, komunalna i javna pre-

duzeća i institucije koje raspolažu dokumentacijom 
vezanom za izvođenje radova na navedenom lokalite-
tu, da istu, bez naknade, stave na raspolaganje Nosiocu 
izrade Regulacionog plana.

Član 9.
Sredstva za izradu Regulacionog plana obezbijedit 

će se iz Budžeta Grada Zenica.

Član 10.
(1)  Regulacioni plan izradit će se u skladu sa sadr-

žajem koji je za ovu vrstu planova utvrđen Zakonom 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     2 
o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na 
nivou Federacije Bosne i Hercegovine, Zakonom o 
prostornom uređenju i građenju ZDK-a, Uredbom 
o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih doku-
menata i drugim uredbama, zakonima, pravilnicima 
i aktima koji regulišu ovu oblast.

(2)  Nosilac izrade dostavlja Nosiocu pripreme 
Regulacioni plan u analognom i digitalnom obliku, 
kako je definisano odredbama člana 74. do 79. Uredbe 
o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih do-
kumenata („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
63/04, 50/07 i 84/10).

(3)  Nosilac izrade je obavezan pripremiti skraćenu 
verziju tekstualnog i grafičkog dijela Regulacionog 
plana u odgovarajućoj razmjeri za potrebe uključivanja 
javnosti u postupak izrade Regulacionog plana, prema 
Programu uključivanja javnosti.

Član 11.
Postupak razmatranja i donošenja Regulacionog 

plana će se sprovesti u skladu s odredbama Zakona o 
prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 2/06, 72/07, 32/08 i 4/10), 
Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/14) i 
Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih 
dokumenata („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
63/04, 50/07 i 84/10).

Član 12.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-11636 /18                                                                           

Zenica, 24.05.2018. godine     

                                      PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                  
                               GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                           Goran Bulajić, s.r. 

-----------------------------

84.

Na osnovu člana 42. Zakona o prostornom uređe-
nju i građenju  („Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 1/14) i člana 21. tačka 5) Statuta 
Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 
5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 22. sjednici održanoj 
24. maja 2018.godine, donosi  

O D L U K U

o pristupanju  izradi  Regulacionog  plana 
„Poslovno rekreativna - turistička zona 

Zenica - Jug“

Član 1.
U cilju prostornog uređenja i izgradnje prostora 

definisanom Prostornim planom grada Zenice kao 
poslovno - rekreativno – turistička zona, pristupa se 
izradi Regulacionog plana „Poslovno - rekreativna-
turistička zona Zenica-Jug“ (u daljem tekstu:  Regu-
lacioni plan).   

Član 2.
Granica obuhvata Regulacionog plana počinje na 

desnoj obali rijeke Bosne sjeveroistočno na granici 
parcele k.č.n.p.2325 i ide sjeveroistočno uz Magistral-
ni put M-17 do granice parcele k.č.n.p.467, skreće 
jugoistočno granicom parcele k.č.n.p.467, prati gra-
nicu parcele k.č.n.p.466 do lijeve obale rijeke Bosne, 
skreće jugozapadno nizvodno lijevom obalom rijeke 
Bosne do granice parcele k.č.n.p.2326, skreće sjeve-
rozapadno granicom parcele k.č.n.p.2326 i k.č.n.p. 
2325 do početne tačke, na lijevoj obali rijeke Bosne 
početna tačka je locirana sjeverozapadno na granici 
parcele k.č.n.p.48 i zaštitnog pojasa Željeznice FBIH, 
ide sjeverozapadno uzvodno lijevom obalom rijeke 
Bosne, skreće uzvodno sjeveroistočno lijevom obalom 
rijeke Bosne do granice parcele k.č.n.p. 12, skreće 
jugoistočno duž granice parcele k.č.12 do željezničke 
pruge Sarajevo-Vrpolje, nastavlja jugozapadno uz 
željezničku prugu Sarajevo-Vrpolje do početne tačke.

Član 3.
Regulacioni plan se donosi za period do donošenja 

novog planskog dokumenta.

Član 4.
Regulacioni plan se radi u cilju donošenja proved-

bene planske dokumentacije za izgradnju objekata 
poslovne, rekreativne i turističke namjene, zatim 
izgradnju saobraćajne, komunalne i energetske in-
frastrukture. 

Član 5.
Rok za izradu Regulacionog plana je 12 mjeseci 

od dana donošenja ove odluke na sjednici Gradskog 
vijeća Zenica.  



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    3                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

Član 6.
(1) Nosilac pripreme izrade Regulacionog plana je 

Gradonačelnik Zenice i Služba za urbanizam, imovin-
sko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina (u 
daljem tekstu: Nosilac pripreme).

(2) Nosilac izrade Regulacionog plana je Javno 
preduzeće za prostorno planiranje i uređenje grada 
„Zenica“ d.o.o. Zenica (u daljem tekstu: Nosilac 
izrade).

Član 7.
(1)  Nosilac izrade Regulacionog plana će izraditi 

Prednacrt i dostaviti Nosiocu pripreme na razmatranje 
i usaglašavanje.

(2)  Nakon usvajanja Prednacrta, Nosilac izrade 
će izraditi Nacrt Regulacionog plana, koji će Nosilac 
pripreme utvrditi i podnijeti ga Gradskom vijeću na 
razmatranje i stavljanje na javni uvid i raspravu u 
trajanju od 30 dana.

Član 8.
	 Obavezuju se sve Službe, komunalna 
i javna preduzeća i institucije koje raspolažu 
dokumentacijom vezanom za izvođenje radova na 
navedenom lokalitetu, da istu, bez naknade, stave na 
raspolaganje Nosiocu izrade Regulacionog plana.

Član 9.
Sredstva za izradu Regulacionog plana obezbijedit 

će se iz Budžeta Grada Zenica.

Član 10.
(1)  Regulacioni plan izradit će se u skladu sa sadr-

žajem koji je za ovu vrstu planova utvrđen Zakonom 
o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na 
nivou Federacije Bosne i Hercegovine, Zakonom o 
prostornom urenjenju i građenju ZDK-a, Uredbom 
o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih doku-
menata i drugim uredbama, zakonima, pravilnicima 
i aktima koji regulišu ovu oblast.

(2)  Nosilac izrade dostavlja Nosiocu pripreme 
Regulacioni plan u analognom i digitalnom obliku, 
kako je definisano odredbama član 74. do 79. Ured-
be o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih 
dokumenata („Službene novine Federacije BiH“, 
broj:63/04, 50/07, 84/10).

(3)  Nosilac izrade je obavezan pripremiti skraćenu 
verziju tekstualnog i grafičkog dijela Regulacionog 

plana u odgovarajućoj razmjeri za potrebe uključivanja 
javnosti u postupak izrade Regulacionog plana, prema 
Programu uključivanja javnosti.

Član 11.
Postupak razmatranja i donošenja Regulacionog 

plana će se sprovesti u skladu s odredbama Zakona 
o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na 
nivou Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 2/06, 72/07, 32/08 
i 4/10), Zakona o prostornom uređenju i građenju 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 
1/14) i Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za izradu 
planskih dokumenata („Službene novine Federacije 
BiH“, broj:63/04, 50/07, 84/10).

Član 12.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-01-11637/18                                                                     
Zenica, 24.05. 2018.godine     

                                      PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                  
                               GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                           Goran Bulajić, s.r. 

-------------------------
85.

Na osnovu člana 8. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije BiH“, br. 49/06 i 51/09), člana 
14. stav (1) Zakona o komunalnim djelatnostima 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj:17/08) i člana 21. tačka 2. Statuta Grada Ze-
nica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica na 23. sjednici, održanoj dana  
30.05.2018. godine, donosi:

O D L U K U

o organizaciji i načinu naplate parkiranja na 
javnim parking prostorima 

DIO PRVI - OPŠTE ODREDBE

Član 1.
(Predmet Odluke)

(1) Ovom odlukom uređuje se:

a)	 uslovi i način korištenja javnih parking pros-
tora,



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     4 
b)	 uslovi i način korištenja parking prostora 

namijenjenih za parkiranje vozila stanara u 
objektima kolektivnog stanovanja,

c)	 kontrola korištenja javnih parking prostora,

d)	 nadzor i kaznene odredbe,

e)	 prelazne i završne odredbe.

(2) Održavanje javnih parking prostora je ko-
munalna djelatnost od javnog interesa, a obavlja se 
kontinuirano i u skladu sa zakonskim i podzakonskim 
propisima, te ovom odlukom.

Član 2.
(Načela pružanja usluga)

Djelatnost pružanja usluga parkiranja na javnim 
parking prostorima vrši se na način da se osigura:

a)	 trajno i kontinuirano obavljanje djelatnosti 
pružanja usluga parkiranja na javnim park-
ing prostorima,

b)	 kvalitet u obavljanju djelatnosti pružanja 
usluga parkiranja na javnim parking pros-
torima,

c)	 održavanje prostora na kojem se obezbjeđuje 
funkcija javnih parking prostora,

d)	 ostvarivanje prihoda od obavljanja djelat-
nosti,

e)	 javnost i transparentnost rada.

Član 3.
(Definicija djelatnosti)

Pod obavljanjem djelatnosti pružanja usluga parki-
ranja na javnim parking prostorima (u daljem tekstu: 
djelatnost) podrazumijeva se stvaranje pretpostavki 
za organizovano i plansko korištenje javnih parking 
prostora i njihovo održavanje.

Član 4.
(Pojam javnog parking prostora)

(1) Pod javnim parking prostorom podrazumijeva 
se javna površina određena isključivo za parkiranje 
motornih vozila, u skladu sa prostorno-planskom 
dokumentacijom, sa propisanim režimom korištenja 
i plaćanjem naknade za korištenje.

(2) Javni parking prostor iz stava (1) ovog člana 
utvrđuje se aktom Gradonačelnika na osnovu tehničke 
dokumentacije (elaborata o parking prostorima kojeg 

izrađuje JP „Parking servis“ d.o.o. Zenica (u daljem 
tekstu: davalac usluga) i JP za prostorno planiranje i 
uređenje grada “Zenica” d.o.o, uz pribavljeno mišlje-
nje Komisije za bezbjednost saobraćaja). 

Član 5.
(Davalac usluga)

(1) Obavljanje djelatnosti povjerava se davaocu 
usluga.

(2) Davalac usluga je dužan voditi brigu o javnim 
parking prostorima na sljedeći način:

a)	 održavati vertikalnu i horizontalnu 
saobraćajnu signalizaciju,

b)	 održavati čistoću javnih parking prostora,

c)	 održavati javne parking prostore u zimskim 
uslovima.

(3) Davalac usluga nema obavezu čuvanja vozila 
i ne snosi odgovornost za oštećenje ili krađu vozila.

Član 6.
(Korisnik usluga)

(1) Korisnik usluga parkiranja na javnim parking 
prostorima, u smislu odredbi ove odluke, je lice koje 
upravlja motornim vozilom ili vlasnik motornog vo-
zila koje se parkira na javni parking prostor (u daljem 
tekstu: korisnik).

(2) Parkiranjem vozila na javni parking prostor 
korisnik prihvaća uslove parkiranja propisane ovom 
odlukom.

(3) Korisnik usluga dužan je platiti davaocu usluga 
cijenu za korištenje usluga javnih parking prostora.

DIO DRUGI – USLOVI I NAČIN KORIŠTE-
NJA JAVNIH PARKING PROSTORA

Član 7.
(Parking zone)

    Javni parking prostori na kojima se pruža uslu-
ga parkiranja na teritoriji Grada Zenica, uz naplatu, 
svrstavaju su u parking zone, što se uređuje posebnim 
aktom koji donosi Gradonačelnik.

Član 8.
(Radno vrijeme javnih parking prostora)

(1) Radno vrijeme javnih parking prostora:



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    5                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

a)	 od 07 h do 20 h u zimskom periodu (od 
01.10. do 30.04.),

b)	 od 07 h do 22 h u ljetnom periodu (od 
01.05. do 30.09.).

(2) Izvan vremena utvrđenog stavom (1) ovog 
člana, javni parking prostori se mogu koristiti bez 
plaćanja naknade.

(3) Parking karta na javnim parking prostorima ne 
plaća se nedjeljom i praznicima.

Član 9.
(Vertikalna i horizontalna saobraćajna signalizacija)

(1) Javni parking prostori iz člana 4. ove odluke 
označeni su horizontalnom i vertikalnom saobraćaj-
nom signalizacijom, u skladu sa propisima o sigurnosti 
saobraćaja.

(2) Vertikalna saobraćajna signalizacija sadrži:

a)	 oznaku „P“ (parkiralište) - skraćeni naziv 
parkirališta,

b)	 broj parking zone,

c)	 upozorenje o obaveznoj naplati usluga 
parkiranja,

d)	 cijenu usluga javnih parking prostora,

e)	 radno vrijeme naplate usluge parkiranja.

(3) Horizontalna saobraćajna signalizacija označava 
se u skladu sa propisima o sigurnosti saobraćaja.

(4) Korisnik je dužan vozilo parkirati u skladu s 
vertikalnom i horizontalnom signalizacijom, odno-
sno u skladu sa uputstvom koje mu daje ovlaštena 
službena osoba davaoca usluga, ako parkiralište nema 
horizontalnu signalizaciju (ako podloga parkirališta 
nije asfaltirana ili betonirana).

Član 10.
(Parking prostor za osobe sa invaliditetom)

(1) Na javnom parking prostoru posebno se obilje-
žavaju parking mjesta za osobe sa invaliditetom, koja 
se određuju elaboratom iz člana 4. stav (2) ove odluke.

(2) Vozilo kojim upravlja osoba sa invaliditetom 
može se parkirati na javnom parking prostoru, od-
nosno na parking prostoru posebno obilježenom za 
osobe sa invaliditetom, bez plaćanja parking karte, uz 
posjedovanje znaka pristupačnosti.

Član 11.
(Satna i dnevna parking karta)

(1) Korisnik plaća uslugu korištenja javnih parking 
prostora unaprijed, kupovinom parking karte ili elek-
tronskim putem.

(2) Parking karta je dokaz o uredno plaćenoj 
naknadi za parkiranje na javnom parking prostoru.

(3) Parking karta može biti satna i dnevna.

(4)Korisnik satne i dnevne parking karte dužan 
je istaknuti kartu na vidljivo mjesto u vozilu ispod 
prednjeg vjetrobranskog stakla u skladu s uputstvima 
na parking karti.

(5) U periodu važenja parking karte, vozilo sa sat-
nom i dnevnom parking kartom može biti parkirano 
na svim javnim parking prostorima na kojima se vrši 
naplata unutar zone za koju je parking karta izdata i 
nižim zonama.

(6) Parking karta sadrži sljedeće podatke:
a)	 skraćenu oznaku davaoca usluga i zonu,
b)	 serijski, odnosno redni broj karte,
c)	 datum izdavanja,
d)	 vrijeme početka parkiranja,
e)	 vrijeme trajanja parkiranja,
f )	 obavještenje o načinu isticanja parking 

karte,
g)	 cijenu parkiranja.

Član 12.
(Rezervisane parking karte)

(1) Davalac usluga izdaje rezervisane parking karte 
za tačno određeno mjesto koje je numerisano i ozna-
čeno slovom“R“.

(2) Pravo na rezervisanu parking kartu ima fizičko 
lice na osnovu podnesenog zahtjeva, uz koji se na uvid 
prilaže lična karta i saobraćajna dozvola.

(3) Pravo na rezervisanu parking kartu ima pravno 
lice i fizičko lice koje obavlja samostalnu djelatnost 
na osnovu podnesenog zahtjeva, uz koji se na uvid 
prilaže rješenje o registraciji subjekta, odnosno rješe-
nje o obavljanju djelatnosti i saobraćajna dozvola za 
službeno vozilo.

(4) Na javnom parking prostoru s primarnim sao-
braćajem broj rezervisanih parking karti ne smije preći 
procenat od 50 % od ukupnog broja parking prostora 
u ulicama: Bulevar Kulina bana, Londža, Safvet bega 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     6 
Bašagića, Jevrejska, Trg BiH i Masarykova.

(5) Izgled rezervisane parking karte utvrđuje da-
valac usluga. 

(6) Korisnik rezervisane parking karte dužan je 
istaknuti važeću kartu na vidljivo mjesto u

vozilu za koje je izdata, ispod prednjeg vjetrobran-
skog stakla.

(7) U periodu važenja rezervisane parking karte, 
vozilo s rezervisanom parking kartom parkira se  na 
tačno određenom mjestu koje je numerisano i ozna-
čeno slovom “R“.

(8) Izdavanje rezervisane parking karte obavezuje 
davaoca usluga da za korisnika iste obezbijedi konti-
nuirano slobodno parking mjesto.

Član 13.
(Mjesečne, polugodišnje i godišnje parking karte)

(1) Davalac usluga izdaje mjesečnu, polugodišnju 
i godišnju parking kartu.

(2) Pravo na mjesečnu, polugodišnju i godišnju 
parking kartu ima fizičko lice na osnovu podnesenog 
zahtjeva, uz koji se na uvid prilaže lična karta i sao-
braćajna dozvola.

(3) Pravo na mjesečnu, polugodišnju i godišnju 
parking kartu ima pravno lice i fizičko lice koje obavlja 
samostalnu djelatnost na osnovu podnesenog zahtjeva, 
uz koji se na uvid prilaže rješenje o registraciji subjekta, 
odnosno rješenje o obavljanju djelatnosti i saobraćajna 
dozvola za službeno vozilo.

(4) Izgled mjesečne, polugodišnje i godišnje par-
king karte utvrđuje davalac usluga za svaku kalendar-
sku godinu posebnom odlukom.

(5) Važeću mjesečnu, polugodišnju i godišnju 
parking kartu je potrebno istaknuti na vidnom dijelu 
vjetrobranskog stakla vozila za koje je mjesečna, po-
lugodišnja i godišnja parking karta izdata.

(6) U periodu važenja parking karte, vozilo s mje-
sečnom, polugodišnjom i godišnjom parking kartom 
može biti parkirano na svim javnim parking prosto-
rima na kojima se vrši naplata unutar zone za koju je 
parking karta izdata i u nižim zonama.

(7) Izdavanje mjesečne, polugodišnje i godišnje 
parking karte ne obavezuje davaoca usluga da za iste 
obezbijedi kontinuirano slobodno parking mjesto.

Član 14.
(Načini plaćanja parking karte)

(1) Visina cijene parking karte utvrđuje se zavisno 
od zone u kojoj se javni parking prostor nalazi.

(2) Visinu cijene za korištenje usluga javnih par-
king prostora, u smislu ove odluke, utvrđuje Skupština 
davaoca usluga posebnom odlukom (Cjenovnik), na 
obrazloženi prijedlog Uprave davaoca usluga.

(3) Plaćanje parking karte na javnom parking pro-
storu vrši se putem: ovlaštene službene osobe davaoca 
usluga, poluautomatski, automatski i putem mobilnog 
telefona, slanjem SMS poruka.

Član 15.
(Naplata putem ovlaštene službene osobe)

(1) Kod naplate javnog parking prostora putem 
ovlaštene službene osobe davaoca usluga, korisnik 
unaprijed kupuje popunjenu parking kartu od istog 
i ističe je na vidno mjesto ispod prednjeg vjetrobran-
skog stakla.

(2) Ovlaštena službena osoba davaoca usluga mora 
imati identifikacionu legitimaciju na kojoj je ispisan 
naziv davaoca usluge, serijski broj, ime i prezime 
ovlaštene službene osobe.

Član 16.
(Poluautomatska naplata)

Kod poluautomatske naplate, naknada se kompju-
terski obračunava prema podacima s ulaznog listića i 
naplaćuje se na izlazu iz parking prostora kod ovlaštene 
službene osobe davaoca usluga u naplatnoj kućici.

Član 17.
(Automatska naplata)

(1) Kod automatske naplate javnog parking prosto-
ra, korisnik količinom ubačenih kovanica u parking 
automat sam određuje dužinu plaćenog parkiranja i 
parking kartu ističe na vidno mjesto ispod prednjeg 
vjetrobranskog stakla.

(2) Zabranjeno je blokiranje i oštećenje parking 
automata (ubacivanjem neodgovarajućih kovanica ili 
drugih materijala i vršenje bilo kakvih radnji kojim se 
oštećuje parking automat).

Član 18.
(Naplata putem mobilnog telefona)

Naplata javnog parking prostora putem mobil-
nog telefona slanjem SMS poruka podrazumijeva 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    7                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

elektronsku kupovinu parking karte prema uputama 
istaknutim na vertikalnoj saobraćajnoj signalizaciji, 
o čemu korisnik zaprima povratnu SMS poruku o 
plaćenoj parking karti.

Član 19.
(Korištenje javnog parking prostora bez parking 

karte)
Korištenje javnog parking prostora bez kupljene 

parking karte, dozvoljeno je u toku interventnih akcija 
službenim vozilima ministarstva unutrašnjih poslova, 
hitne pomoći, vatrogasnim vozilima, inspekcijskim 
organima Grada Zenica i vozilima komunalnih pre-
duzeća u vlasništvu Grada Zenica.

DIO TREĆI - USLOVI I NAČIN KORIŠTENJA 
PARKING PROSTORA NAMIJENJENIH ZA 
PARKIRANJE VOZILA STANARA U OBJEKTI-
MA KOLEKTIVNOG STANOVANJA

Član 20.
(Vertikalna saobraćajna signalizacija)

(1) Parking prostori namijenjeni za parkiranje 
vozila stanara u objektima kolektivnog stanovanja 
označeni su vertikalnom saobraćajnom signalizacijom, 
koja sadrži:

a)	 oznaku lokacije parkinga (skraćeni naziv 
parkinga),

b)	 znak zabrane parkiranja, osim vozila stanara 
i pravnih subjekata koji imaju odgovarajuću 
vinjetu.

(2) Stanari, pravni subjekti i fizička lica koja obav-
ljaju samostalnu djelatnost dužni su vozila parkirati u 
skladu s vertikalnom i horizontalnom signalizacijom, 
na parking prostoru namijenjenom za parkiranje 
vozila stanara u objektima kolektivnog stanovanja.

Član 21.
(Vinjeta)

(1) Parkiranje na parking prostoru namijenjenom 
za parkiranje vozila stanara u objektima kolektivnog 
stanovanja, dozvoljeno je samo uz pravilno istaknutu 
važeću vinjetu.

(2) Vinjetu iz stava (1) ovog člana izdaje davalac 
usluga, a na osnovu zahtjeva korisnika usluge. 

(3) Svaka vinjeta ima upisanu oznaku parkinga na 
koji se odnosi i serijski broj, a izgled vinjete utvrđuje 

davalac usluga za svaku kalendarsku godinu posebnom 
odlukom.

(4) Važeću vinjetu je potrebno istaći na vidnom 
dijelu vjetrobranskog stakla vozila za koje je vinjeta 
izdata, a korisniku je dozvoljeno parkiranje samo na 
parkingu na koji se odnosi predmetna vinjeta.

(5) Korisnik je obavezan davaocu usluga prijaviti 
prodaju ili zamjenu vozila, te promjenu registarskih 
oznaka vozila za koje je vinjeta izdata.

(6) Parkiranje na parking prostoru namijenjenom 
za parkiranje vozila stanara u objektima kolektivnog 
stanovanja ne podrazumijeva rezervaciju parking 
mjesta, niti davalac usluga odgovara za eventualno 
nastalu štetu ili krađu vozila.

Član 22.
(Izdavanje vinjete)

(1) Pravo na vinjetu ima fizičko lice, stanar ukoliko 
na uvid priloži slijedeće dokumente:

a)	 ličnu kartu,

b)	 uvjerenje o prebivalištu - CIPS (ne starije od 
6 mjeseci),

c)	 važeću saobraćajnu dozvolu na ime podno-
sioca zahtjeva,

d)	 dokaz da je vlasnik, odnosno korisnik stana 
na navedenoj adresi (ovjeren ugovor o 
vlasništvu, ovjeren ugovor o zakupu).

(2) Pravo na vinjetu ima pravno lice i fizičko lice 
koje obavlja samostalnu djelatnost, ukoliko na uvid 
priloži sljedeće dokumente:

a)	 rješenje o registraciji subjekta, odnosno 
rješenje o obavljanju djelatnosti,

b)	 saobraćajnu dozvolu za službena vozila,

c)	 dokaz da je vlasnik, odnosno korisnik 
poslovnog objekta na navedenoj adresi 
(ovjeren ugovor o vlasništvu, ovjeren ugovor 
o zakupu).

(3) Jedno fizičko lice ima pravo na jednu vinjetu.

(4) Jedno pravno lice ili fizičko lice koje obavlja 
samostalnu djelatnost, ima pravo na najviše pet (5) 
vinjeta.

Član 23.
(Privremena vinjeta – „gost vinjeta“)

(1) Stanari u objektima kolektivnog stanovanja 

a)

b)

c)

d)

a)

b)

c)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     8 
imaju pravo na kupovinu privremenih vinjeta – „gost 
vinjeta“. Privremene vinjete se mogu izdati na period 
do 30 dana.

(2) Privremenu vinjetu izdaje davalac usluga na 
pismeni zahtjev stanara u objektima kolektivnog 
stanovanja, uz predočenje adrese, odnosno oznake 
parkinga.

(3) Privremena vinjeta ima logo JP „Parking servi-
sa“ d.o.o. Zenica, upisanu oznaku parkinga na koji se 
odnosi, serijski broj i period na koji se vinjeta izdaje.

(4) Važeću „gost vinjetu“ je potrebno istaknuti na 
vidnom dijelu vjetrobranskog stakla vozila za koje je 
vinjeta izdata, a korisniku je dozvoljeno parkiranje 
samo na parkingu na koji se predmetna vinjeta odnosi.

Član 24.
(Korištenje specijalnog vozila)

(1) U slučaju da je uzurpirano rezervisano mjesto iz 
člana 12. ove odluke, davalac usluga koristi specijalno 
vozilo „Pauk“ kojim izmješta vozilo.

(2) U slučaju da je uzurpirano parking mjesto na 
parking prostoru namijenjenom za parkiranje vozila 
stanara u objektima kolektivnog stanovanja od strane 
vozila bez istaknute važeće vinjete, davalac usluga 
koristi specijalno vozilo „Pauk“ kojim izmješta vozilo.

(3) Visinu naknade premještanja i čuvanja vozila 
utvrđuje Skupština davaoca usluga posebnom odlu-
kom, na obrazloženi prijedlog Nadzornog odbora 
davaoca usluga.

(4) U cijeni iz prethodnog stava sadržani su troš-
kovi premještanja i čuvanja vozila.

DIO ČETVRTI – NADZOR

Član 25.
(Nadzor nad primjenom odluke)

Nadzor nad primjenom ove odluke vrši nadležna 
gradska služba za komunalne poslove.

Član 26.
(Nadzor nad parkiranjem vozila)

(1) Nadzor nad parkiranjem vozila na javnim 
parking prostorima obuhvata kontrolu ispravnosti 
korištenja javnih parking prostora, kontrolu ometa-
nja pristupa automatu i nesmetanom izlasku drugog 
korisnika javnih parking prostora, vijeme trajanja 
parkiranja i drugo.

(2) Nadzor iz stava (1) ovog člana vrši ovlašteno 
lice davaoca usluga.

(3) Ovlašteno lice davaoca usluga koristi odgovara-
juću tehničku opremu koja omogućava evidentiranje 
mjesta i vremena parkiranja, identifikaciju vozila, te 
izdavanje parking karte i naloga za plaćanje parking 
karte u skladu sa uslovima iz ove odluke.

Član 27.
(Kontrolor)

(1) Kontrolu pravilnosti korištenja javnih parking 
prostora iz člana 6. i parking prostora namijenjenih 
za parkiranje vozila stanara u objektima kolektivnog 
stanovanja, vrše kontrolori.

(2) Kontrolori imaju posebnu odjeću, posebnu 
službenu iskaznicu i odgovarajuću opremu koja 
omogućava evidentiranje: mjesta, vremena parkiranja, 
marke, tipa i registarskih oznaka vozila, zavisno od 
načina naplate usluga.

(3) Oblik, sadržaj, izgled i način izdavanja služ-
bene iskaznice određuje davalac usluga posebnom 
odlukom.

DIO PETI – PREKRŠAJNI POSTUPAK

Član 28.
(Prekršajni postupak)

    U slučajevima kada ovlašteno lice davaoca usluga 
utvrdi učinjenje prekršaja iz člana 30. ove odluke, iz-
daje prekršajni nalog ili podnosi zahtjev za pokretanje 
prekršajnog postupka nadležnom sudu, u skladu s 
odredbama Zakona o prekršajima Federacije Bosne 
i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», 
broj: 63/14).

DIO ŠESTI - KAZNENE ODREDBE

Član 29.
    Novčanom kaznom od 1.000 KM do 3.000 

KM kaznit će se za prekršaj JP „Parking servis“ d.o.o. 
Zenica, a u iznosu od 200 KM do 400 KM odgovorno 
lice u JP “Parking servis“ d.o.o. Zenica ako ne postupi 
po odredbama člana 5. stav (2) ove odluke.

Član 30.
(1) Novčanom kaznom u iznosu od 40,00 KM 

kaznit će se za prekršaj korisnik, ako: 

a)	 korisnik satne ili dnevne parking karte istu 
ne istakne na vidljivo mjesto u vozilu ispod 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    9                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

prednjeg vjetrobranskog stakla, u skladu s 
uputstvima na parking karti (član 11. stav 
(4) Odluke),

b)	 korisnik rezervisane parking karte ne istakne 
važeću kartu na vidljivo mjesto u

vozilu za koje je izdata, ispod prednjeg vjetro-
branskog stakla (član 12. stav (6) Odluke),

c)	 korisnik važeću mjesečnu, polugodišnju i 
godišnju parking kartu ne istakne na vidnom 
dijelu vjetrobranskog stakla vozila za koje je 
izdata (član 13. stav (5) Odluke),

d)	 korisnik svoje vozilo ne parkira u skladu s 
vertikalnom i horizontalnom signalizaci-
jom na parking prostoru namijenjenom za 
parkiranje vozila stanara u objektima kole-
ktivnog stanovanja (člana 20. stav (2) Od-
luke),

e)	 korisnik važeću vinjetu ne istakne na vidnom 
dijelu vjetrobranskog stakla vozila za koje je 
vinjeta izdata (člana 21. stav (4) Odluke),

f)	 korisnik ne prijavi davaocu usluga prodaju 
ili zamjenu vozila ili promjenu registarskih 
oznaka vozila za koje je vinjeta izdata (član 
21. stav (5) Odluke),

g)	 korisnik ne istakne važeću „gost vinjetu“ na 
vidnom dijelu vjetrobranskog stakla vozila 
za koje je vinjeta izdata (člana 23. stav (4) 
Odluke),

k)	 prekorači dopušteno vrijeme parkiranja.

(2) Novčanom kaznom u iznosu od 60,00 KM 
kaznit će se za prekršaj korisnik, ako:

a) korisnik ne parkira vozilo u skladu s vertikalnom 
i horizontalnom signalizacijom, odnosno u skladu sa 
uputstvom koje mu daje ovlaštena službena osoba 
davaoca usluga u slučaju da parkiralište nema hori-
zontalnu signalizaciju (npr. podloga parkirališta nije 
asfaltirana ili betonirana) (član 9. stav (4) Odluke),

b) korisnik parkira na mjesto drugog korisnika 
koje je numerisano i označeno slovom “R“ (član 12. 
stav (1) Odluke).

(3) U odnosu na neovlaštena parkiranja na par-
king mjesta za lica s invaliditetom primjenjuju se 
odgovarajuće odredbe Zakona o osnovama sigurnosti 
saobraćaja na putevima u BiH.

DIO SEDMI - PRELAZNE I ZAVRŠNE 
ODREDBE

Član 31.
(Prestanak važenja ranijih propisa)

    Početkom primjene ove odluke prestaje da važi 
Odluka o organizaciji i načinu naplate parkiranja 
(„Službene novine Općine Zenica“, broj: 6/04) i čla-
novi  od 33. do 39. i član 51. Odluke o organizaciji 
i sigurnosti saobraćaja na cestama (˝Službene novine 
Općine Zenica˝, broj: 8/08 i 6/11).

Član 32.
(Stupanje na snagu)

    Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Službenim novinama Grada Zenica, a 
primjenjivat će se od dana kada davalac usluga dobije 
potrebnu saglasnost od strane Federalnog ministarstva 
pravde i rješenje Agencije za identifikacione doku-
mente, evidencije i razmjenu podataka (IDDEEA).

Broj: 01-01-11835 /18 

Zenica, 30.5.2018. godine	
                          	                            

                                       PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                  
                               GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                           Goran Bulajić, s.r. 

-------------------------
86.

Na osnovu člana 21. i 23., a u vezi sa članom 31. 
Zakona o komunalnim djelatnostima (˝Službene novi-
ne Zeničko–dobojskog kantona˝, broj: 17/08) i člana 
21. tačka 6. Statuta Grada Zenica (˝Službene novine 
Grada Zenica˝, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 
23. sjednici, održanoj 30. maja 2018. godine, donosi 

O D L U K U

o izmjenama Odluke o komunalnim 
djelatnostima zajedničke potrošnje

Član 1.
U svim odredbama Odluke o komunalnim dje-

latnostima zajedničke potrošnje (˝Službene novine 
Općine Zenica˝, broj: 7/01, 4/07, 3/08, 1/10, 2/11, 
4/13 i 2/14 i ˝Službene novine Grada Zenica˝, broj: 
1/16, 1/18 i 4/18) koje sadrže riječ ̋ općina˝, ista riječ 
zamjenjuje se riječju ˝Grad˝.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     10 
Član 2.

U svim odredbama Odluke koje sadrže riječ ˝Op-
ćinsko vijeće“ ista riječ zamjenjuje se riječju ̋ Gradsko 
vijeće˝.

Član 3.
U svim odredbama Odluke koje sadrže riječ ˝op-

ćinski˝ ista riječ zamjenjuje se riječju ˝gradski˝.

Član 4.
U svim odredbama Odluke koje sadrže riječi ˝JP 

za izgradnju i uređenje grada ˝Zenica˝˝ iste riječi 
zamjenjuju se riječima ˝JP za prostorno planiranje i 
uređenje grada ˝Zenica˝ d.o.o. Zenica˝.

Član 5.
Član 15. stav (1) mijenja se i glasi:

˝Za obavljanje poslova izdavanja rješenja, kojima 
se utvrđuju obaveze i načini plaćanja komunalne 
naknade za svakog pojedinog obveznika komunalne 
naknade, kao i vođenja ažurne baze podataka o istim 
obveznicima ovlašćuje se JP za prostorno planiranje i 
uređenje grada ˝Zenica˝ d.o.o. Zenica.˝

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

˝Službenim novinama Grada Zenica˝.

Broj: 01-01-11630/18 

Zenica, 30.5.2018. godine	                           	
                                           PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                  
                               GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                           Goran Bulajić, s.r. 

-------------------------
87.

Na osnovu člana 363. Zakona o stvarnim pravima 
Federacije BiH (“Službene novine FBiH”, broj:66/13 
i 100/13), člana 9., a u vezi s članom 3. Pravilnika o 
postupku Javnog konkursa za raspolaganje nekretnina-
ma u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kan-
tona, općina i gradova (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj: 17/14), člana 21. tačka 18) Statuta  Grada 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) i člana 
6. Odluke o načinu i uslovima prodaje građevinskog 
zemljišta putem licitacije broj: 01-01-9872/18 od 
26.04.2018. godine, Gradsko vijeće Zenica, na 22. 
sjednici, održanoj 24. maja 2018. godine, donijelo je 

R J E Š E NJ E

o imenovanju stalne Komisije za provođenje 
postupaka javnih konkursa – nadmetanja 
(licitacija) za raspolaganje neizgrađenim 

građevinskim  zemljištem u vlasništvu Grada 
Zenica

I
Imenuje se stalna Komisije za provođenje postu-

paka javnih konkursa – nadmetanja (licitacija) za 
raspolaganje neizgrađenim građevinskim zemljištem 
u vlasništvu Grada Zenica (u daljem tekstu: Komisija) 
u sljedećem sastavu:

1.	 Dajić Emira, Grad Zenica, predsjedavajuća

2.	 Delibašić Edina, Grad Zenica, zamjenica 
predsjedavajuće

3.	 Vesna Horić, Grad Zenica, član.

Zamjenski članovi Komisije su:

1.	 Šćetić Alma, Grad Zenica, zamjenica 
predsjedavjuće

2.	 Pašalić Emilija, Grad Zenica, zamjenski član

3.	 Pašalić Senad, Agencija “ZEDA”, zamjenski član.

II
Zadaci Komisije su da:

1.	 Provodi postupke javnih konkursa – na-
dmetanja (licitacija) neizgrađenog  
građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada 
Zenica, po svakoj pojedinačnojodluci Grad-
skog vijeća, a u skladu sa Pravilnikom o 
postupku Javnog konkursa zaraspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne 
i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
17/14) (u daljem tekstu: Pravilnik).

2.	 Izrađuje tekst oglasa o provođenju postup-
ka licitacije i po pribavljanjusaglasnosti 
Gradonačelnika na isti, vrši njegovo objavlji-
vanje u najmanje jednom dnevnom listu koji 
se izdaje u Federaciji Bosne i Hercegovine i 
web stranici Grada, i to najkasnije 15 dana 
prije dana određenog za dan licitacije.

3.	 Priprema vlasničku i prostorno - urbanističku 
dokumentaciju o predmetnom zemljištu i 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    11                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

istu stavlja na uvid potencijalnim učesnicima 
licitacije prije njenog održavanja,počev od 
dana objavljivanja oglasa, te potencijalnim 
učesnicima licitacije omogućava neposredni 
pristup na lokaciji u svrhu razgledanja iste. 

4.	 U tekstu oglasa određuje kontakt osobu za 
davanje informacija zainteresiranim investi-
torima.

5.	 Održava licitacije u zakazanim terminima u 
skladu sa Pravilnikom. 

III
U postupku licitacije Komisija je dužna voditi 

zapisnik u koji se unosi cijeli tok postupka i sve po-
nude stavljene od pojedinih učesnika, kao i stavljeni 
prigovori. Zapisnik potpisuju svi članovi Komisije i 
prisutni učesnici licitacije.

Nakon okončanja postupka licitacije,Komisija je 
obavezna, svu dokumentaciju vezanu za provedeni 
postupak licitacije, dostaviti Službi za urbanizam, 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar ne-
kretnina.

IV
Komisija zaprovođenje Javnog konkursa – nadme-

tanja (licitacija) za svoj rad odgovorna je Gradskom 
vijeću, kojem podnosi izvještaje o provedenom po-
stupku.

V
Mandat Komisije za provođenje postupaka javnih 

konkursa – nadmetanja (licitacija) je dvije godine.

VI
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-11223/18

Zenica, 24.05.2018. godine

                                         PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                  
                               GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                           Goran Bulajić, s.r. 

-------------------------

88.
Na osnovu člana 223. stav (2) Zakona o upravnom 

postupku (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
2/98 i 48/99) i člana 21. tačka 18) Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica na 22. sjednici, održanoj 24. 
maja 2018. godine, donijelo je

R J E Š E NJ E

o izmjeni Rješenja o imenovanju 
Drugostepene komisije za rješavanje po žalbi 

protiv rješenja u prvostepenom upravnom 
postupku

I
U Rješenju o imenovanju Drugostepene komisije 

za rješavanje po žalbi protiv rješenja u prvostepe-
nom upravnom postupku broj: 01-01-3805/18 od 
08.02.2018. godine (“Službene novine Grada Zeni-
ca”, broj: 2/18) u tački I pod rednim brojem 1. riječi 
“Indira Čaušević, predsjednik” zamjenjuju se riječima 
“Aleksandra Trebješanin - Jovičić, predsjednik”.

II
Dosadašnji predsjednik Drugostepene komisije, 

Indira Čaušević razrješava se iste dužnosti na njen 
pisani zahtjev.

 III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-11632/18					   
Zenica, 24.05.2018. godine		               

		                  PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                  
                               GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                           Goran Bulajić, s.r. 

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     12 
89.

  Na osnovu člana 10. stav (2) Zakona o porezu 
na promet nekretnina (“Službene novine ZE-DO 
kantona”, broj: 6/09 i 5/13), člana 34. Statuta Grada 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) i 
člana 2. Pravilnika o načinu rada stručne komisije 
i kriterijima na osnovu kojih se vrši utvrđivanje 
tržišne vrijednosti nekretnina na području Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 
9/17, Gradsko vijeće Zenica na 22. sjednici održanoj 
24. maja 2018. godine, donijelo je 

R J E Š E NJ E

o izmjeni Rješenja o imenovanju stručnih 
komisija za utvrđivanje prometne vrijednosti 

nekretnina na području Grada Zenica

I
U Rješenju o imenovanju stručnih komisija za 

utvrđivanje prometne vrijednosti nekretnina na 
području Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 7/17) tačka II mijenja se i glasi:

“Naknada za rad Komisije utvrđuje se u neto 
iznosu od 30,00 KM ( po 10,00 KM za predsjednika 
i članove) za svaki riješeni predmet”.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom objavljivanja 

u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-11634/18

Zenica, 24.05.2018. godine	

                                        PREDSJEDAVAJUĆI                                                                                                                                  
                               GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                           Goran Bulajić, s.r. 

-------------------------

90.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica˝ broj: 5/15) i člana 10. 
tačka 3. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji gradskih 
službi broj: 02-49-3787/17-2 od 08.05.2017.godine i 
broj:02-49-18632/17 od 31.10.2017.godine, a u vezi 
sa članom 5. tačka 5. i članom 20. Zakona o državnoj 
službi u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 29/03, 23/04,39/04, 
54/04, 67/05, 8/06, 4/12 i 99/15.) koji je, Zakonom 
o preuzimanju Zakona o državnoj službi u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine ZE-DO 
Kantona” broj:3/12.) preuzet i primjenjuje se kao 
kantonalni zakon u Zeničko-dobojskom kantonu, 
Gradonačelnik Grada Zenica donosi

RJEŠENJE

o imenovanju savjetnika Gradonačelnika za 
prostorno uređenje

I
Mirsad Heleg, dipl.ing. arhitekture, imenuje se 

za savjetnika Gradonačelnika za prostorno uređenje, 
počev od 23.05.2018.godine.

II
Zasnivanje radnog odnosa i prava po osnovu rad-

nog odnosa regulisaće se posebnim rješenjem.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica».

Broj: 02-34-11665/18

Zenica, 01.06.2018. godine

                                             GRADONAČELNIK                          	
                                                Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------

91.
Na osnovu člana 34. stav (5) i (6) i člana 117. 

Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica” broj: 5/15), a u vezi sa članom 8. Zakona o 
javnim preduzećima Federacije Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine FBiH”, broj: 8/05, 81/08 i 22/09) 
Gradonačelnik, u funkciji Skupštine Javnog preduzeća 
za prostorno planiranje i uređenje grada ˝Zenica˝ 
d.o.o. Zenica, donosi

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    13                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

Z A K LJ U Č A K

o davanju saglasnosti na Rješenje o 
imenovanju vršioca dužnosti direktora JP 
za prostorno planiranje i uređenje grada 

˝Zenica˝ d.o.o. Zenica

I
Daje se saglasnost na Rješenje Nadzornog odbora 

Javnog preduzeća za prostorno planiranje i uređenje 
grada ˝Zenica˝ d.o.o. Zenica broj: 03-1-5940/18 
od 11.05.2018. godine o imenovanju Suljić Nijaza 
za vršioca dužnosti direktora Javnog preduzeća za 
prostorno planiranje i uređenje grada ̋ Zenica˝ d.o.o. 
Zenica počev od 17.05.2018. godine, do okončanja 
postupka izbora i imenovanja novog direktora.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 49-11225/18

Zenica, 24. 05. 2018. godine                                         

                                             GRADONAČELNIK                          	
                                               Fuad Kasumović, s.r.

---------------------------

92.

Na osnovu člana 34. stav (6) i člana 117. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica” broj: 
5/15) i člana 29. Zakona o ustanovama (“Službeni 
list RBiH” broj:6/92, 8/93 i 13/94), Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi,

Z A K LJ U Č A K  
o davanju saglasnosti na Odluku o izboru i 

imenovanju direktora JU Gradske biblioteke 
Zenica

I
Daje se saglasnost za izbor i imenovanje Abdagić 

Harisa, za direktora JU Gradska biblioteka Zenica, 
a shodno Odluci Upravnog odbora JU Gradska bi-
blioteka Zenica broj: 185/18 od 25.04.2018. godine.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 49-9914/18					   
Zenica, 03. 05. 2018. godine	  

                                             GRADONAČELNIK                          	
                                               Fuad Kasumović, s.r.

-----------------------------------------

93.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj:5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “NOVO 
RADAKOVO“

I
Adi Salčinović, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Novo Radakovo”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ “ Novo Radakovo” nisu 
utvrđivani rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila 
manja od 10% birača upisanih u CBS za MZ  “Novo 
Radakovo “ to je  potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika  MZ “ Novo Radakovo “  imeno-
vao Adi Salčinović, koji ima prebivalište na području 
MZ “ Novo Radakovo “.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     14 
II

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica»

Broj: 02-49-10284/18 

Zenica, 10.05.2018. godine

                                      GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

94.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “PIŠĆE“

I
Nijaz Ganibegović, imenuje se za povjerenika u 

MZ “Pišće”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležno-
sti Savjeta MZ  na mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ “Pišće” nisu utvrđivani rezul-
tati  izbora jer je izlaznost građana bila manja od 10% 
birača upisanih u CBS za MZ “Pišće” to je potrebno  
imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rje-
šenjem za povjerenika MZ “Pišće” imenovao Nijaza 
Ganibegovića, koji ima prebivalište na području MZ 
“Pišće”.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica»

Broj: 02-49-10284/18-1

Zenica, 11.05.2018. godine

                                     GRADONAČELNIK                          	
                                       Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

95.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “LUKOVO 
POLJE“

I
Harun Kadušić, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Lukovo Polje”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    15                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ “Lukovo Polje” nisu utvrđiva-
ni rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila manja 
od 10% birača upisanih u CBS za MZ “Lukovo Polje” 
to je  potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika  MZ “ Lukovo Polje “ imenovao 
Haruna Kadušića, koji ima prebivalište na području 
MZ “ Lukovo Polje “.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica»

Broj: 02-49-10284/18-2

Zenica, 11.05.2018. godine

                                           GRADONAČELNIK                          	
                                             Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

96.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “STARO 
RADAKOVO“

I
Sead Avdić, imenuje se za povjerenika u MZ “Staro 

Radakovo”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ “Staro Radakovo” nisu utvr-
đivani rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila 
manja od 10% birača upisanih u CBS za MZ  “Staro 
Radakovo“ to je  potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika  

MZ “ Staro Radakovo “  imenovao Seada Avdića, 
koji ima prebivalište na području MZ “ Staro Rada-
kovo “.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica»

Broj: 02-49-10284/18-3

Zenica, 11.05.2018. godine
                                                                                                                                                      
                                       GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

97.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ 
“CRKVICE“

I
Jasmin Kurić, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Crkvice”.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     16 
Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 

Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ “Crkvice” nisu utvrđivani 
rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila manja od 
10% birača upisanih u CBS za MZ  “ Crkvice “ to je  
potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rje-
šenjem za povjerenika  MZ “Crkvice“  imenovao 
Jasmina Kurića, koji ima prebivalište na području 
MZ “ Crkvice “.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica».

Broj: 02-49-10284/18-4

Zenica, 11.05.2018. godine

                                     GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

98.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “JALIJA“

I
Midhat Livnjak, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Jalija”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ “ Jalija “ nisu utvrđivani 
rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila manja 
od 10% birača upisanih u CBS za MZ “ Jalija “ to je  
potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika  MZ “Jalija “ imenovao Midhata 
Livnjaka, koji ima prebivalište na području MZ “ 
Jalija “.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica»

Broj: 02-49-10284/18-5

Zenica, 11.05.2018. godine 

                                                                                                                                                      
                                      GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    17                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

99.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “PEHARE˝

I
Senad Beganović, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Pehare”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležno-
sti Savjeta MZ na mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ “ Pehare “ nisu utvrđivani 
rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila manja 
od 10% birača upisanih u CBS za MZ “Pehare” to je 
potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika MZ “Pehare” imenovao Senada 
Beganovića, koji ima prebivalište na području MZ 
“Pehare”.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica»

Broj: 02-49-10284/18-6

Zenica, 11.05.2018. godine

                                     GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

100.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ 
“ZMAJEVAC“

I
Midhat Ajanić, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Zmajevac“.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ “ Zmajevac “ nisu utvrđivani 
rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila manja od 
10% birača upisanih u CBS za MZ  “ Zmajevac “ to 
je  potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rje-
šenjem za povjerenika  MZ “Zmajevac“ imenovao 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     18 
Midhata Ajanića, koji ima prebivalište na području 
MZ “ Zmajevac “.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica».

Broj:02-49-10284/18-7 

Zenica,11.05.2018. godine 

                                      GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

101.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) , člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010) , a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “BRIST“

I
Hasan Kreho, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Brist”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ „Brist“ nisu utvrđivani rezul-
tati  izbora jer je izlaznost građana bila manja od 10% 
birača upisanih u CBS za MZ „Brist“, to je  potrebno  
imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika  MZ „Brist“, imenovao Hasana 
Krehu, koji ima prebivalište na području MZ „Brist“. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”

Broj: 02-49-10284/18-8

Zenica, 11.05.2018. godine

                                      GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

102.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “ODMUT“

I
Vesna Teskeredžić, imenuje se za povjerenika u 

MZ “Odmut”.

Imenovana je dužna obavljati poslove iz nadležno-
sti Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    19                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ „Odmut“ nisu utvrđivani 
rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila manja 
od 10% birača upisanih u CBS za MZ „Odmut“, to 
je  potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika  MZ „Odmut“, imenovao Vesnu 
Teskeredžić, koja ima prebivalište na području MZ 
„Odmut“. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica».

Broj: 02-49-10284/18-9 

Zenica,11.05.2018. godine 

                                      GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

103.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj:5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010) , a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ 
“MEOKUŠNICE“

I
Edin Begović, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Meokušnice”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ „Meokušnice“ nisu utvrđivani 
rezultati izbora, jer je izlaznost građana bila manja od 
10% birača upisanih u CBS za MZ „Meokušnice“, to 
je  potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika  MZ „Meokušnice“ imenovao 
Edina Begovića koji ima prebivalište na području MZ 
„Meokušnice“. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica»

Broj: 02-49-10284/18-10

Zenica, 11.05.2018. godine

                                     GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

104.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine općine Zenica”, broj: 1/2010) , a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “LONDŽA“



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     20 
I

Dario Tadić, imenuje se za povjerenika u MZ “ 
Londža “.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ „Londža“ nisu utvrđivani 
rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila manja od 
10% birača upisanih u CBS za MZ „ Londža “, to je  
potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rje-
šenjem za povjerenika  MZ „Londža“, imenovao 
Daria Tadića, koji ima prebivalište na području MZ 
„Londža“. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica».

Broj:02-49-10284/18-11 

Zenica,11.05.2018. godine 

                                      GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

105.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “NOVA 
ZENICA“

I
Ševko Adilović, imenuje se za povjerenika u MZ 

“ Nova Zenica “.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ “ Nova Zenica “ nisu utvrđi-
vani rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila manja 
od 10% birača upisanih u CBS za MZ  “ Nova Zenica 
“ to je  potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika  MZ “ Nova Zenica “  imenovao 
Ševko Adilović , koji ima prebivalište na području MZ 
“ Nova Zenica “.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica».



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    21                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

Broj: 02-49-10284/18-12

Zenica, 11.05.2018. godine

                                      GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

106.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine., Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “BILINO 
POLJE“

I
Ramiz Berbić, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Bilino Polje”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ „Bilino Polje“ nije provedena 
procedura izbora iz razloga što za ovu mjesnu zajed-
nicu nije bilo predloženih kandidata, to je potrebno 
imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika  MZ „Bilino Polje“, imenovao 

Ramiza Berbića koji ima prebivalište na području MZ 
„Bilino Polje“. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”

Broj:02-49-10284/18-13 

Zenica,11.05.2018. godine 

                                     GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

107.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “CARINA“

I
Zahid Džano, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Carina”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 
o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     22 
S obzirom da  u MZ „Carina“ nije provedena 

procedura izbora iz razloga što za ovu mjesnu zajed-
nicu nije bilo predloženih kandidata, to je potrebno 
imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rje-
šenjem za povjerenika  MZ „Carina“, imenovao 
Zahida Džanu koji ima prebivalište na području MZ 
„Carina“. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica»

Broj:02-49-10284/18-14 

Zenica,11.05.2018. godine 

                                      GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

108.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), člana 22. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine Općine Zenica”, broj: 1/2010), a u vezi sa 
Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ 
“BLATUŠA“

I
Alija Krehmić, imenuje se za povjerenika u MZ 

“Blatuša”.

Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 
Savjeta MZ  na  mandatni period od četiri godine 
odnosno do raspisivanja izbora za savjete MZ.

Obrazloženje
Odredbom člana 22. Odluke o organizaciji mjesne 

samouprave propisano je da će, u slučaju nemogućno-
sti funkcioniranja savjeta, Gradonačelnik imenovati 
povjerenika iz reda građana koji imaju prebivalište u 
toj MZ.

Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. god. usvojen je Izvještaj 

o provedenim izborima za članove savjeta mjesnih 
zajednica na području Grada Zenica. Tačkom II 
zaključka ovlašćuje se Gradonačelnik da svojim rješe-
njem imenuje povjerenika za 14 mjesnih zajednica kod 
kojih nisu utvrđivani rezultati izbora kao i za mjesne 
zajednice u kojima nije provedena procedura izbora, 
jer nije bilo predloženih kandidata. 

S obzirom da  u MZ “Blatuša” nisu utvrđivani 
rezultati  izbora jer je izlaznost građana bila manja 
od 10% birača upisanih u CBS za MZ “Blatuša” to 
je  potrebno  imenovati povjerenika. 

Koristeći ovlaštenje Gradonačelnik je ovim rješe-
njem za povjerenika  MZ “Blatuša” imenovao Aliju 
Krehmića, koji ima prebivalište na području MZ 
“Blatuša”.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica»

Broj: 02-49-10284/18-15

Zenica, 11.05.2018. godine

                                   GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

109.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (˝Služ-

bene novine Grada Zenica˝, broj:5/15) i člana 15. 
Zakona o principima lokalne samouprave u FbiH 
(˝Sl.novine FBiH˝,broj: 49/06 i 51/09) na prijedlog 
Službe za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stam-
bene poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik 
Grada Zenice, donosi

Z A K L J U Č A K

o davanju saglasnosti na usvajanje Pravila 
Muzeja grada Zenice 

I
Daje se saglasnost na Odluku Upravnog odbora 

JU Muzej Grada Zenice broj: 202/18 od 30.03.2018. 
godine, o usvajanju  Pravila Muzeja  grada Zenice.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u ˝Službenim novinama Grada Zenica˝.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    23                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

Broj: 02-35-8591-1/18

Zenica, 30.05.2018. godine

                                   GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

110.
Na osnovu člana 34. stav (6) i člana 117. Statuta 

Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica’’ broj: 
5/15) i člana 17. stav (15) Statuta Zeničke razvojne 
agencije, Gradonačelnik donosi:

Z A K LJ U Č A K

 o davanju saglasnosti za prijem volontera

I
Daje se saglasnost Zeničkoj razvojnoj agenciji 

ZEDA Zenica, za prijem volontera sa visokom struč-
nom spremom na period od 12 (dvanaest) mjeseci, 
radi obavljanja pripravničkog staža.

Prijem volontera će se obaviti putem Javnog kon-
kursa.

II
Posebnim aktom formirat će se Komisija sa zadat-

kom da sačini formu Javnog konkursa za provođenje 
procedure prijema volontera i utvrđivanje broja 
volontera kao i rasporeda volontera u Gradskoj up-
ravi, Agenciji ZEDA, Javnim preduzećima i Javnim 
ustanovama.

III
Sredstva za sufinansiranje realizacije projekta iz 

člana I ovog zaključka Agenciji ZEDA, obezbijedit će 
se u Budžetu Grada Zenica za 2018.godinu o čemu 
će se donijeti poseban zaključak.

IV
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Zenička 

razvojna agencija ZEDA Zenica i Služba za privredu 
i finansije. 

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u ‘’Službenim novinama Grada Zenica’’.

Broj: 02-49-11230/18

Zenica,25.05.2018.godine

                                      GRADONAČELNIK                          	
                                      Fuad Kasumović, s.r.

111.
Na osnovu člana 23.i člana 5a. Odluke o kori-

šćenju javnih površina  (˝Službene novine općine 
Zenica”,broj: 9/99 i “Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/2018 ) na prijedlog Službe za urbanizam, imo-
vinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
i JP za prostorno planiranje i uređenje grada ̋ Zenica˝ 
Zenica, Gradonačelnik, donosi

 TARIFNIK

o dopuni Tarifnika o visini  naknade za 
korišćenje javnih površina

I
U Tarifniku o visini naknada za korišćenje javnih 

površina (“Službene novine Grada Zenica” broj: 4/15) 
iza tarifnog broja 13. dodaje se novi tarifni broj 14. 
koji glasi:

“Tarifni broj 14”

1.	 za prekopavanje javnih površina radi polagan-
ja, uklanjanja, izmjene i održavanja podzem-
nih instalacija infrastrukturne mreže,  uređaja 
................... 4 KM po metru dužnom»

II
Ovaj Tarifnik stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u («Službenim novinama Grada Zenica».

Broj: 02-49-11374/18                                                           

Zenica, 28.05.2018.godine

		                   GRADONAČELNIK                                                                                                                                    
                                            Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

112.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. 
Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica” 
broj 5/15) i člana 26. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica” broj 1/18), na prijedlog Službe za privredu i 
finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     24 
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2018. godinu Udruženju 
taksista “ZENICA TAKSI” Zenica u iznosu od 
3.000,00 KM, kao podrška projektu uvođenja je-
dinstvenog pozivnog broja za potrebe taksi prijevoza.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2018. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe 
za privredu i finansije – organizacioni kod 37010001, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0481.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

privredu i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti 
na račun Udruženja taksista “ZENICA TAKSI” Ze-
nica, broj: 134-010-00002047-90 otvoren kod ASA 
Banke d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za privredu i finansije.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-11181/18

Zenica, 24.05.2018. godine

                                            GRADONAČELNIK                                                                                                                                    
                                            Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------
113.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. 
Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica” 
broj 5/15) i člana 26. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica” broj 1/18), na prijedlog Službe za boračko-inva-
lidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2018. godinu OKK “Čelik” 
Zenica u iznosu od 3.000,00 KM.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2018. godinu, u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe 
za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti – organizacioni kod 
38010001, ekonomski kod 614300 – tekući transferi 
neprofitnim organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

privredu i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti 
na račun OKK “ČELIK” Zenica, broj: 134-010-
0000263184 otvoren kod ASA Banke d.d. Sarajevo.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-10003/18

Zenica, 07.05.2018. godine

                                          GRADONAČELNIK                                                                                                                                    
                                            Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

114.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 1/18) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. 
godine, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2018. godinu



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    25                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/18) na organizacionom kodu 
31010001 – Gradonačelnik.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613100, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 004 – “ Putni troškovi “ 
za iznos od 4.000,00 KM 
Povećava se:

-	 ekonomski kod 613500, funkcija 1091, 
budžetska pozicija 007 –” Izdaci za usluge 
prijevoza i goriva “ za iznos od 4.000,00 KM 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Grado-

načelnik i Služba za privredu i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-11451/18

Zenica, 29.05.2018. godine

                                         GRADONAČELNIK                                                                                                                                    
                                            Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

115.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2018. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 1/18), 
na prijedlog Službe za privredu i finansije i Službe 
za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K

o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 
za 2018. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2018. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 1/18) u iznosu od 25.027,94 KM na 
organizacionom kodu 38010001 – Služba za borač-
ko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2018. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 76A - 

“Primljeni tekući transferi od Federacije 
(sufinansiranje projekta obnove i sanacije 
crkvenog dvorišta župe sv. Josipa u 
Zenici)”, ekonomski kod 732112, u 
iznosu od 25.027,94 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRI-
MICI BUDŽETA iznose 51.307.807,94 KM, a 
UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA 
SUFICITOM IZ PRETHODNE GODINE iznose 
55.307.807,94 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:
-	 na organizacionom kodu 38010001 – 

Služba za boračko-invalidsku i socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti, formira se nova budžetska 
pozicija 114A - “Sufinansiranje projekta 
obnove i sanacije crkvenog dvorišta 
župe sv. Josipa u Zenici - Federacija”, 
ekonomski kod 614300, funkcija 0863, u 
iznosu od 25.027,94 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 51.307.807,94 KM, a UKUPNO 
RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPORE-
DOM SUFICITA iznose 55.307.807,94 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za privredu 
i finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     26 
IV

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-11588/18

Zenica, 31.05.2018. godina

                                          GRADONAČELNIK                                                                                                                                    
                                            Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

116.	

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 1/18) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. 
godine, na prijedlog Službe za ekologiju, komunalne 
i inspekcijske poslove, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2018. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/18) na organizacionom kodu 
40010001 – Služba za ekologiju, komunalne i in-
spekcijske poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0561, 

budžetska pozicija 238 - “Tekući transferi 
neprofitnim organizacijama (sufinansiranje 
projekata)” za iznos od 90.000,00 KM.
Povećava se:

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0621, 
budžetska pozicija 232 - “Izrada projektne 
dokumentacije” za iznos od 90.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove i Služba 
za privredu i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-9955/18

Zenica, 07.05.2018. godine

                                          GRADONAČELNIK                                                                                                                                    
                                            Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

117.	
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 
34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj:5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 1/18) i Uputstva Općine 
Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za privredu 
i finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2018. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/18) na organizacionom kodu 
37010001 – Služba za privredu i finansije.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 614800, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 91 - “Drugi tekući rashodi 
- povrat više ili pogrešno uplaćenih javnih 
prihoda iz prethodnog perioda” za iznos od 
30.000,00 KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 5. - Strana    27                Ponedjeljak, 11.06.2018. 

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0361, 

budžetska pozicija 88 - “Ugovorene usluge 
(angažovanje radnika u skladištu i druge 
usluge)” za iznos od 30.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

privredu i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-11455/18

Zenica, 29.05.2018. godine

                                         GRADONAČELNIK                                                                                                                                    
                                            Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------

118.	
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), člana 34. 
Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 1/18) i Uputstva Općine 
Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za boračko-
invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2018. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2018. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/18) na organizacionom kodu 
38010001 – Službe za boračko-invalidsku i socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0813, 

budžetska pozicija 122 - “Popravka 
infrastrukture na boračkom jezeru i izgradnja 
Eko kuće Smetovi” za iznos od 28.000,00 
KM. 
Povećava se:

-  ekonomski kod 613900, funkcija 0831, 
budžetska pozicija 107 - “Izdaci za 
informisanje, troškovi obilježavanja 
manifestacija u gradu i ostale usluge” za 
iznos od 28.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za privredu 
i finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-11593/18

Zenica,31.05.2018.

                                       GRADONAČELNIK                                                                                                                                    
                                            Fuad Kasumović, s.r.

--------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA      Ponedjeljak, 11.06.2018.   Broj 5.  - Strana     28 

GRADSKO VIJEĆE
83. Odluka o pristupanju  izradi Regulacionog plana ˝Privredno poslovna zona Zenica-Sjever˝		         1
84. Odluka o pristupanju  izradi  Regulacionog  plana „Poslovno rekreativna - turistička zona Zenica - Jug“            2
85. Odluka o organizaciji i načinu naplate parkiranja na javnim parking prostorima   			          3
86. Odluka o izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima zajedničke potrošnje				           9
87. Rješenje o imenovanju stalne Komisije za provođenje postupaka javnih konkursa-nadmetanja  (licitacija) za 
      raspolaganje neizgrađenim građevinskim  zemljištem u vlasništvu Grada Zenica				         10
88. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Drugostepene komisije za rješavanje po žalbi protiv rješenja u 
      prvostepenom upravnom postupku									              11
89. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju stručnih komisija za utvrđivanje prometne vrijednosti nekretnina 
      na području Grada Zenica 										               12

    GRADONAČELNIK
90. Rješenje o imenovanju savjetnika Gradonačelnika za prostorno uređenje					         12
91. Zaključak o davanju saglasnosti na Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti direktora JP za prostorno 
      planiranje i uređenje grada ˝Zenica˝ d.o.o. Zenica 						        	      12
92. Zakl jučak o davanju saglasnosti na Odluku o izboru i imenovanju direktora JU Gradske 
      biblioteke Zenica 											                13
93. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “NOVO RADAKOVO“ 					          13
94. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “PIŠĆE“ 							            14
95. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “LUKOVO POLJE“ 						          14
96. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “STARO RADAKOVO“ 					          15
97. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “CRKVICE“ 						           15
98. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “JALIJA“ 							            16
99. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “PEHARE˝ 							            17
100. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “ZMAJEVAC“ 						           17
101. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “BRIST“							            18
102. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “ODMUT“  						           18
103. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “MEOKUŠNICE“ 						          19
104. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “LONDŽA“ 						           19
105. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “NOVA ZENICA“						           20
106. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “BILINO POLJE“						           21
107. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “CARINA“ 						           21
108. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “BLATUŠA“ 						           22
109. Zaključak o davanju saglasnosti na usvajanje Pravila Muzeja grada Zenice 				         22
110. Zaključak o davanju saglasnosti za prijem volontera 							            23
111.  Tarifnik o dopuni Tarifnika o visini  naknade za korišćenje javnih površina 				         23
112. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve 				         23
113. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve 				         24
114. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2018. godinu 				         24
115. Zaključak  o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2018. godinu				         25
116. Zaključak  o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2018. godinu 				         26
117. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2018. godinu 				         26
118. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2018. godinu				          27

SADRŽAJ

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Azra Hajdarević, sekretarka Gradskog vijeća - 
Telefon:032/401-215 • ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07


